Проект муниципального контракта на оказание услуг
      ВМУЗ «Поликлиника №1», именуемое в  дальнейшем  «Заказчик», в лице Главного врача  К. А. Магаева,  действующее  на основании  Устава одной стороны,  и __________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующий на основании ________,  в лице _________________,  определенный в качестве победителя по результатам запроса котировок  №_______, от ________. (Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок  № ______, от ____________.)  с другой стороны, заключили настоящий контракт о нижеследующем:
  1. Предмет контракта
1.1 Заказчик поручает, а  Исполнитель обязуется оказать услуги по _____________,  для нужд  ВМУЗ «Поликлиники №1».
2. Цена контракта
2.1. Цена Контракта определена по итогам запроса котировок, и составляет _____________ руб.
2.2. Цена Контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения.
2.3. В цену контракта включены все расходы на оказание услуг с учетом оплаты всех налоговых сборов и платежей.
3. Срок выполнения контракта

3.1. Срок оказания предусмотренного контрактом объема услуг: _______________________.
4. Права и обязанности сторон

  В своей деятельности Заказчик и  Исполнитель  обязуются обеспечить выполнение требований к качеству предоставляемых услуг, установленных документацией по запросу котировок,  техническим заданием – приложение №1, и настоящим Контрактом.
4.1.Права и обязанности  «Заказчика»:
4.1.1. Заказчик обязан:

- осуществлять оплату услуг Исполнителя исходя из установленной стоимости услуг по Контракту.
- в случае расторжения контракта с Исполнителем оплатить фактически оказанные услуги.

4.1.2.  Заказчик вправе.
-назначить Исполнителю разумный срок для устранения недостатков, если в процессе  оказания услуг  станет очевидным, что они не будут выполнены надлежащим образом.
     При неисполнении Исполнителем в назначенный срок этого требования Заказчик вправе отказаться от настоящего Контракта.
4.2.Права  и обязанности Исполнителя:
4.2.1. Исполнитель обязан:

-  оказывать услуги   в объемах, определенных настоящим Контрактом, и установленного качества;
- предоставлять Заказчику требуемую информацию непосредственно связанную с вопросами объемов и качества оказываемых услуг.
4.2.2. Исполнитель  вправе:

- требовать оплаты оказанных услуг  в соответствие с их объемом и качеством;

- расторгнуть контракт  с Заказчиком при неисполнении последним  существенных условий Контракта, предупредив Заказчика не  менее чем за 30 дней.

4.2.3.  При исполнении данного Контракта  не допускается  перемена Исполнителя, за исключением случаев, если новый Исполнитель является правопреемником Исполнителя по данному Контракту вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

5. Порядок расчетов по Контракту
5.1. Расчеты с Исполнителем осуществляются в рублях,  в безналичном порядке, путем
перечисления соответствующих сумм на расчетный счет Исполнителя, по мере поступления финансовых средств на расчетный счет Заказчика, но не позднее 20-ти дней в конце каждого отчетного периода.
6. Ответственность сторон
6.1.  Началом срока для выполнения Контракта является дата подписания Контракта. Задержка в перечисление аванса влечет за собой соответствующие смещение сроков начала и окончания работ по настоящему Контракту (если условиями  документации по запросу котировок предусмотрена выплата аванса).

6.2. Сторона, нарушившая Контракт, обязана возместить другой стороне причиненные таким нарушением убытки. В случае ненадлежащего исполнения  одной из сторон  своих обязательств,  сторона, право которой   нарушено, направляет другой стороне  претензию. Ответ на претензию должен быть дан в 10-дневный (десятидневный) срок со дня ее получения.

6.3. Исполнитель несет ответственность за ненадлежащее качество оказываемых услуг,  а также обязуется возместить Заказчику причиненные убытки. Для проверки соответствия качества оказываемых услуг  требованиям,  установленным муниципальным Контрактом, Стороны вправе привлекать независимых экспертов
6.4. Если согласованные сроки оказания услуг не будут выдержаны по вине Исполнителя, то последний обязан уплатить Заказчику неустойку. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день оплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской федерации. Исполнитель освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой
 силы или по вине другой стороны

6.5. За задержку оплаты оказанных услуг, при наличии финансовых средств на расчетном счету Заказчика, Исполнитель вправе потребовать оплату процентов, которые  начисляются за каждый день просрочки платежа, в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка РФ. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Исполнителя.

7. Форс-мажор

7.1. Стороны не несут ответственности, предусмотренной  в статье 6 настоящего Контракта, если невозможность выполнения обязательств наступила в силу наступления непредвиденных обстоятельств, в том числе войны, стихийных бедствий, забастовок, постановлений Правительства, указов Президента и других органов государственной власти
и управления.

    В случае непредвиденных и не зависящих от  Исполнителя  обстоятельств непреодолимой  силы форс-мажора (пожар, наводнение, забастовка, война, постановлений Правительства, указов Президента и нормативно правовых актов других органов государственной власти и управления),  Исполнитель  обязан по возможности в течение пяти дней известить в письменной форме  Заказчика о начале и окончании действия обстоятельств форс-мажора, препятствующих выполнению условий настоящего Контракта

7.2. В случае если вследствие обстоятельств форс-мажора просрочка  выполнения условий Контракта составит более двух месяцев, стороны вправе отказаться  от настоящего Контракта или части его.

8. Порядок рассмотрения споров
8.1. При выполнении настоящего Контракта стороны руководствуются действующим законодательством РФ

8.2. Стороны принимают все меры  к тому, чтобы спорные вопросы, разногласия, либо претензии, касающиеся Исполнителя, были урегулированы путем переговоров с оформлением совместного протокола или протокола разногласий.
8.3. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Арбитражный суд.

8.4. Изменения и дополнения к настоящему Контракту, предусмотренные законом,  документацией по запросу котировок, действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
9. Заключительные положения
9.1. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они направлены заказным письмом, по факсу, или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам сторон.
9.2. Настоящий Контракт составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон и Уполномоченному органу.

9.3. Настоящий Контракт, может быть, расторгнут  по соглашению сторон или  решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.
10. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон.